

# Katar i Chiny podpisały umowę gazową o wartości 60 mld dolarów

22 listopada 2022

W poniedziałek 21 listopada 2022 roku Katar ogłosił podpisanie 27-letniej umowy na dostawy katarskiego gazu skroplonego LNG dla chińskiego przedsiębiorstwa Sinopec. Ze strony chińskiej porozumienie zatwierdził Ma Yongsheng, prezes Sinopec; ze strony katarskiej Saad al-Kaabi, prezes Qatar Energy.

<https://www.youtube.com/watch?v=sZYcEMj3z1A>

Umowa ta według Dohy jest najdłuższym porozumieniem w sprawie dostaw gazu LNG jakie kiedykolwiek zawarto. Jej wartość wyniesie 60 miliardów dolarów.

Na podstawie umowy katarska firma Qatar Energy eksportować będzie do Państwa Środka 4 miliony ton gazu ziemnego LNG rocznie z największego na świecie pola gazowego South Pars/North Dome Field, które dzieli z Islamską Republiką Iranu. Informację tą przekazał katarski minister energii Saad Sherida Al-Kaabi, który jest jednocześnie prezesem zarządu Qatar Energy. Chiny są pierwszym krajem, który kupować będzie gaz ze wschodniej części pola gazowego North Field.

Umowa wzmocni na dekady bezpieczeństwo energetyczne Chińskiej Republiki Ludowej. Przysłuży się także umocnieniu strategicznego partnerstwa ChRL i Kataru. W tej chwili trwać mają także negocjacje z innymi podmiotami tak z Chin jak i z Europy w sprawie dostaw gazu z tego islamskiego kraju.

Jeżeli chodzi o kraje europejskiej, Katarczycy w sprawie dostaw LNG negocjowali z Niemcami, jednak C nie mieli zamiaru zgodzić się na warunki przedstawione przez Dohę – a mianowicie na długoterminową, co najmniej 20-letnią umowę z brakiem

możliwości odsprzedaży surowca innym europejskim podmiotom.

Islamska monarchia, największy na świecie dostawca gazu skroplonego, w ciągu najbliższych kilku lat planuje zwiększyć potencjał produkcyjny gazu ziemnego o 60%. Obecnie Katar produkuje rocznie 77 mln ton gazu. W roku 2027 wartość ta ma według planów wynieść 126 mln ton.

Autorstwo: Terminator 2019

Na podstawie: [EnergyNews.pro](http://EnergyNews.pro), [MiddleEastEye.net](http://MiddleEastEye.net), [Reuters.com](http://Reuters.com), [Money.pl](http://Money.pl)

Źródło: WolneMedia.net